Liberatorium totius humani generis, o benigne, proprium discipulis tuis propinasti lætitiæ poculum, quod repleveras. Ipse enim temet sacrificabas: Bibite, inquit, sanguinem meum, et fide roborabimini.

Insuper homo, qui inter vos proditor est, tuis discipulis prædicebas, o clementissime, non cognoscet hæc: isque imprudens non intelliget hæc: Attamen manete in me, et fide roborabimini.

Prævidens propheta mysterium tuum ineffabile, Christe, proclamavit: Posuisti fortem dilectionem potentiam, Pater misericordiarum: Unigenitum enim Filium, bone Pater, propitiationem in mundum misisti.

Ad passionem quæ omnibus Adami posteris scaturivit liberationem a passionibus, Christe contendens, pernecessariis tuis dixisti: Vobiscum hujus Paschæ participem esse desideravi, me enim Unigenitum propitiationem Pater in mundum misit.

Manu tenens craterem, discipulis clamabas, o immortalis: De genimine vitis non amplius deinceps bibam vobiscum vivens; Unigenitum enim me propitiationem Pater in mundum misit.

Potum novum supra rationem ego dico in regno meo, Christe, cum amicis bibam: tanquam enim, cum diis Deus vobiscum ero ipse, dixisti: Unigenitum nunc autem me propitiationem Pater in mundum misit.

Vinculo charitatis colligati apostoli, dominatori omnium scipsos Christo dicantes, speciosos pedes extendebant, evangelizantes omnibus pacem.

Quæ immensam tenet superioremque in aere

VARIÆ LECTIONES.

¹ Trid. γὰρ pro δέ. α Tr. ἤνωσε. μοχ ἐμελλε... προετίθει. ρ Tr. ἰλασμὸν, ut infra. σ Tr. οὖν δέ με ἰλ. ς Tr. ἐξαπενίζοντο.

aquam ; quæ abyssos freno coercet et maria com-
pescit Dei sapientia, aquam pelvi infundit, pedes
vero lavat servorum Dominus.

Discipulis ostendit humilitatis formam Dominus :
qui nubibus autem cœlum obducit, præcingitur
lintheo ; flectitque genu servorum ut lavet pedes, in
cujus manu est spiritus omnium existentium.

Abyssus extrema peccatorum circumdedit me,
æstumque non amplius ferens, ut Jonas tibi Do-
mino clamo : De corruptione educ me.

Dominum vocatis, o discipuli, et magistrum me,
sum etenim, o Salvator, clamabas : quare imitami
exemplar quo modo in me vidistis.

Sordes quis non habens, non indiget lavari pe-
des. Mundi estis autem vos, o discipuli, at non
omnes ; propensio enim inordinate unius ex vobis
insanit.

Pueri in Babylone fornacis flammam non sunt
veriti, sed in medium ignis projecti irrorati psalle-
bant : « Benedictus es, Domine Deus patrum no-
strorum ? »

Nutans caput Judas mala prævidens movebat,
opportunitatem quærens tradendi judicem in con-
demnationem, qui universorum est Dominus, et
D-us patrum nostrorum.